PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSIRUÇÃODA NOSSA CIOADE. AMOR PUR NOSSAGENTE

Itaquaquecetuba, 30 de outubro de 2023.

Ofício nº 651/SMG/2023
CORRESPONDÊNCIA

Nº “AG | VB
receBiEM B/JO URB.

Ref.: Indicação3141/2023.

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 191/SMEL/2023 (em anexo) da Secretaria de Esportes e

Lazer, em resposta a Indicação em epígrafe do Nobre Vereador Cesar Diniz de Souza.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima
e apreço.

U É

Marcelo Barbosa daSilva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor CAMARAMUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

DAVID RIBEIRODA SILVA Marcelo Renato Sucena
Auziliar Administrativo

Pray Dra 3 DOBOB

Presidente da Câmara Municipalde Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃO DA NOSSA CIDADE AMOR POR NOSSA GENTE

Secretaria Municipalde Esporte e Lazer
Itaquaquecetuba,03 de agostode 2023.

Oficio nº 191/SMEL/2023

Ilmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Respostade Indicação

Com a devida cordialidade, venho através deste responder ao ofício 449/SMG/2023, e no

ensejo, responder a indicação nº 3141/2023.

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas, em se havendo

possibilidade, solicitaremos um estudo aos setores competentes em relação á indicação e salientamos que nossa

Pasta não dispõe de verba, não possuimos recurso e nosso orçamento não comporta o atendimento ao pedido do

nobre vereador.

Deste modo, nos colocamos à disposição para receber com bom grado uma emenda e/ou

recurso que o nobre Vereador Cesar Diniz De Souza vier a conquistar para que seja providênciadoo “estudo para

reforma do Campo do Penharol localizado na Rua Henrique Giovanni Xavier — Parque Residencial Scaffid,

Itaquaquecetuba— SP.”.

No anseio de que o nobre vereador trará tal conquista (emenda e/ou recurso), nos colocamos

à disposição para nossa contrapartida de mão de obra na manutenção, com a certeza que a Secretaria de Obras

também auxiliará.

Certos da atenção de V.Sa. |reitêramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,   Fabiano

SecretárioMunicipalde Esportese Lazer

Prof. FabiAHUWNENNovais
Secretário Municipalde Esportes e Lazer

Ilmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo
Avenida VereadorJoão Fernandesda Silva nº 53 — Vila Virginia — Itaquaquecetuba— SP

CEP: 08576-000
CGMSIECV

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIADE ESPORTESE LAZER
Rua Santa Rita de Cássia, 151 - Vila Japão - Itaquaquecetuba- SP
CEP: 08599-010 - Tel.: (11) 4641-4201

E-mail. esportes.lazer(itaquaquecetuba.sp.gov.br

ITAQUAQUECETUBA

Itaquaquecetuba, 31 de julho de 2023.

Ofício: 449/SMG/2023.

À Secretaria de Esportes e Lazer

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba, junto à indicação de nº 2981, 3141 e 3142 (em

anexo) da 20º sessão ordinária de 2023, realizada no dia 20 de junho do corrente

ano.

consideração.

Exmo. Senhor

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

Atenciosamente,
MarcelóBarbosadaSilva

Secretário Municipal de Governo

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Secretaria Municipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

E OM
(68)

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Estado de São Paulo
Indicação Nº 3141/2023

INDICO À MESA, nos termos regimentais, a presente
propositura, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ouvido o Plenário desta
Casa, para que determine ao setor competente com urgência analise de estudo para a reforma
do Campo do Penharol localizado na Rua Henrique Giovanni Xavier — Parque Residencial
Scaffid, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição visa atender aos inúmeros pedidos verbais dos moradores visando dar
mais qualidade de vida e fomentar o esporte no bairro para uso de toda a comunidade,
retornando com os tradicionais campeonatos de futebol de várzea e da escolinha de futebol
para as crianças.

ChaveparaConsulta:UAFD-9E0D-3UA2-2937

k %

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 19 de Junho de 2023.

AssinadodigitalmenteporCESARDINIZDESOUZA:27546962889-19/06/202314:02:09-Protocolo:3544/2023-Processo:3548/2023

CESAR DINIZ DE SOUZA

VEREADOR